PAGE

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	25.08.2023  № 118

	О  внесении изменений в  решение Совета депутатов муниципального образования  Весенний   сельсовет Оренбургского                      района Оренбургской          области        от

23  декабря  2022  года   №  96   "О бюджете                муниципального       образования   Весенний  сельсовет Оренбургского                      района Оренбургской области на 2023 год и   на   плановый   период   2024  и 2025 годов"

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии  со  статьей 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Весенний   сельсовет    Оренбургского   района      Оренбургской   области 27 декабря 2016 года № 49, Совет депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального  образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 декабря 2022 года № 96 «О бюджете муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее по тексту - решение)  следующего содержания:

 1. В пункте 2 решения слова:
"2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов –   42 742 554,11 руб.;

2) общий объем расходов –   49 268 087,73 руб.;
3) дефицит – 0,0 руб.;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 1 января 2024 года – 0,0 руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям – 0,0 руб.."
заменить словами:
"2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов –   43 038 554,11 руб.;

2) общий объем расходов –   49 564 087,73 руб.;
Увеличение объема расходов за счет остатка прошлых лет в сумме

6 525 533,62 руб.
3) дефицит – 0,0 руб.;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 1 января 2024 года – 0,0 руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям – 0,0 руб.."

         2.  Приложение № 1 "Поступление доходов в бюджет муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
        3. Приложение № 2 "Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" решения изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 3 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов" решения изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Приложение № 4 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов" решения изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению .
6. Приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по целевым статьям (муниципальным программам Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов" решения изложить в новой редакции согласно приложению №  5 к настоящему решению.
7. Приложение № 6 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" решения изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

8. Приложение № 7 " Дотации бюджета муниципального  образования

Весенний   сельсовет    Оренбургского   района  Оренбургской   области   на

            2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в новой
            редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
 9. В пункте 19 решения слова:
 "Утвердить распределение субсидии бюджету на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования на 2023 год в сумме 3 025 600,00 руб."

         заменить словами:
 "Утвердить распределение субсидии бюджету на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования на 2023 год в сумме 6 938 600,00 руб."

10. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политики, вопросам законности, правопорядка и мандатным вопросам Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и главу муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
12. Настоящее решение подлежит обнародованию на стенде и размещению на сайте администрации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Заместитель председателя Совета депутатов                               В.Л. Мардыко
Глава муниципального образования                                      О.Ю. Тукманбетов
Разослано: Постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике, вопросам законности, правопорядка и мандатным вопросам, финансовому управлению района, УФК по Оренбургской области, прокуратуре района, в дело.
64